

POHJOIS-SAVON PSYKOLOGIYHDISTYS RY

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

1. YLEISTÄ

Vuosi 2022 oli yhdistyksen 47. toimintavuosi.

Kahden koronaviruspandemian väröttämän vuoden jälkeen vuosi 2022 oli normaalimpi. Väestön rokotekattavuuden kohentuessa keväällä 2022 luovuttiin loppuistakin rajoituksista, ja loppuvuonna 2022 toimintaa pystyttiin järjestämään lähes normaalisti.

2. JÄSENET

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 249 kpl (tarkastettu 15.1.2023).

3. YHDISTYKSEN JOHTOKUNTA

VARSINAISET JÄSENET	VARAJÄSENET
Noora-Maria Ahl, puheenjohtaja	
Katja Karhunen, varapuheenjohtaja, kunta-alan palkkavastaava	Riikka Janhunen
Janna Karppinen, sihteeri	Olli Himanen
Aino Kohtala, taloudenhoitaja	Anna-Maija Föhr
Saara Rytönen, viestintävastaava	Anu Malmström
Elina Ahlroos, jäsen sihteeri	Päivi Valkonen-Leivo
30.4.2022 saakka Kristiina Heiskanen, koulutus- ja virkistysvastaava	30.4.2022 saakka Heini Leväinen
1.5.2022 alkaen Heini Leväinen, koulutus- ja virkistysvastaava	1.5.2022 alkaen Minna Kokkonen
Salla Oksman, koulutus- ja virkistysvastaava	Hanna Juntunen

Yhdistyksen varsinaisina toiminnantarkastajina toimivat Tapio Lavonen ja Erja Välisalo-Leinonen. Varatoiminnantarkastajina toimivat Hanna Leinola ja Sari Komonen.

4. KOKOUKSET

Yhdistyksen johtokunta kokoontui 5 kertaa. Kaksi kokouksista järjestettiin etäkokouksena, muut olivat läsnäolokokouksia. Vuoden ensimmäiseen kokoukseen 12.2.2022 osallistui Psykologiliiton uusi puheenjohtaja Jari Lipsanen etäyhteydellä. Johtokunnan kokoukset olivat jäsenille avoimia ja niistä tiedotettiin yhdistyksen kotisivuilla.

Kevätkokous pidettiin läsnäolokokouksena 26.3.2022 Ravintola King's Crownissa. Kokoukseen osallistui 17 jäsentä.

Syyskokous pidettiin hybridikokouksena 27.10.2022 OAJ:n aluetoimistolla Kuopiossa. Syyskokoukseen osallistui 12 jäsentä paikan päällä ja 2 jäsentä etäyhteyden kautta.

Syyskokouksessa valittiin puheenjohtajaksi vuodelle 2023 Noora-Maria Ahl sekä johtokuntaan seuraavat henkilöt:

Varsinaiset jäsenet	Varajäsenet
Katja Karhunen	Hanna Juntunen
Aino Kohtala	Anna-Maija Föhr
Janna Karppinen	Salla Oksman
Saara Rytönen	Anu Malmström
Elina Ahlroos	Päivi Valkonen-Leivo
Heini Leväinen	Olli Himanen

Toiminnantarkastajiksi valittiin seuraavalle vuodelle Tapio Lavonen ja Erja Välisalo-Leinonen sekä varatoiminnantarkastajiksi Hanna Leinola ja Sari Komonen.

5. EDUSTAJAT

Yhdistyksen edustajina Psykologiliiton liittovaltuustossa olivat Aino Kohtala ja Katja Karhunen. Varajäseninä olivat 1) Anna-Maija Föhr, 2) Tarja Pajunen, 3) Anne Halonen, 4) Anu Malmström. Toimintavuoden aikana Aino Kohtala valittiin liittovaltuuston puheenjohtajaksi kaudelle 2022-2023. Liittovaltuusto kokoontui toimintavuoden aikana lähikokouksina.

Yhdistyksen jäsen Noora-Maria Ahl toimi Psykologiliiton hallituksessa varajäsenenä.

Lisäksi yhdistyksen jäseniä toimi useissa ammatillisissa työryhmissä: Ilona Hallikainen toimi geropsykologian ammatillisessa työryhmässä, Matti Vanhanen neuropsykologien ammatillisessa työryhmässä, Hanna Leinola aikuisten mielenterveystyön psykologien ammatillisessa työryhmässä, ja Erja Välisalo-Leinonen lapsi- ja nuorisopsykologien ammatillisessa työryhmässä.



Aino Kohtala liittovaltuustossa 14.5.2022 vastavalittuna puheenjohtajana

Katja Karhunen toimi vuoden aikana Psykologiliiton kunnan edunvalvontaryhmässä. Katri Ruth toimi Psykologiliiton yliopistojen edunvalvontaryhmässä.

Yhdistyksen jäsen Aino Pitkänen toimi Psykologiliiton ammattieettisen lautakunnan jäsenenä.

6. TALOUDELLINEN ASEMA

Tuloslaskelma osoitti 301,17 € alijäämää. Maksuvalmius säilyi hyvänä koko vuoden. Tuloslaskelma ja tase ovat kertomuksen liitteenä.

7. TOIMINTA

7.1. Edunvalvonta

Kunta-alan palkkavastaavana toimi Katja Karhunen. Kuntasektorin palkkatyöryhmässä on paikallisyhdistyksen sekä alueen kuntasektorin työpaikkojen edustus. Palkkatyöryhmä kokoontui vuoden aikana kerran. Palkkatyöryhmä seurasi palkkauksen kehittymistä alueen suurimmissa työpaikoissa ja seurasi Pohjois-Savon hyvinvointialueeseen liittyvää valmistelua.

Yhdistyksen edustajat osallistuivat JUKO ry:n alueellisen järjestövalmiustyöryhmän toimintaan. Keväällä 2022 kunta-alan työehtosopimukset olivat katkolla, joten ryhmä kokoontui aktiivisesti. Ryhmän vakituksina jäseninä olivat psykologiyhdistyksestä Noora-Maria Ahl ja Hanna Juntunen, minkä lisäksi Katja Karhunen osallistui osaan kokouksista. Koska kunta-alalle ei syntynyt sopua kevättalvella, JUKO ry ilmoitti ensin ylityö- ja vuoronvaihtokieltosta ja sen jälkeen lakosta. Ensimmäinen lakkoalto koski Pohjois-Savossa Kuopion kaupungilla työskenteleviä jäseniä ja toteutui 12.-13.4.2022. Jäsenet kutsuttiin osallistumaan 12.4.2022 kulkueeseen ja toritapahtumaan muiden JUKOLAisten liittojen edustajien kanssa. Aamupäivällä liiton järjestökoordinaattori Katja Vähäkangas veti kylttityöpajaa OAJ:n toimistolla. Lisäksi yhdistyksen edustajat järjestivät lakkoiltaman 12.4.2022 yhteistyössä Terveystieteiden liiton, Talentian ja Yhteiskunta-alan korkeakoulutettujen kanssa ravintola Hygge Brossa. Tapahtumaan osallistui 18 yhdistyksen jäsentä ja liiton järjestökoordinaattori Katja Vähäkangas. Tapahtuman rahoitus tuli Psykologiliitolta. Lisäksi keväällä toteutui toinen lakkoalto, johon osallistuivat Kuopion kaupungilla työskentelevät oppilas- ja opiskeluhuollon psykologit ajalla 3.-9.5.2022. Sopimus syntyi viimein kesäkuussa 2022 ja ensimmäiset yleiskorotukset tulivat maksuun jo 1.6.2022 alkaen. Vuosi oli historiallinen psykologien edunvalvonnan kannalta, koska psykologit olivat ensimmäistä kertaa lakossa sitten vuoden 1984.



Noora-Maria Ahl ja Hanna Juntunen lakkovahteina
12.4.2022 Viestikadulla



Liisa Kortelainen, järjestökoordinaattori Katja Vähäkangas ja
Marjatta Eskelinen tekemässä kylttejä mielenilmaukseen 12.4.2022



Tuulia Nicholls, Assi Lempinen, Liisa Kortelainen, Elina Ruuhonen, Toni Hartikainen, Joonas Heinonen ja Joona Heimonen mielenilmauksen ja toritapahtuman jälkeen Kuopion torilla 12.4.2022



Noora-Maria Ahl, Hanna Juntunen ja Laura Raatikainen Kuopion torilla lakkovahteina 4.5.2022



Mielenilmauskulkue 12.4.2022



Psykologiyhdistyksen jäseniä osallistumassa mielenilmaukseen 12.4.2022

7.2. Tiedotustoiminta

Yhdistyksen viestintävastaavana toimi Saara Rytönen, jonka tehtäviin kuuluivat tiedottaminen ja kotisivujen ylläpito. Tiedottaminen tapahtui monitasoisesti kotisivujen (<http://www.psavo.psyli.fi/>), sähköpostitiedotteen, sekä yhdistyksen (<https://www.facebook.com/groups/800754309990724/>) ja Pohjois-Savon nuorten psykologien verkoston (<https://www.facebook.com/groups/1402526013385265/>) facebook-ryhmien välityksellä.

7.3. Virkistystoiminta

Yhdistys järjesti kevätkokouksen yhteydessä 26.3.2022 jäsenilleen mahdollisuuden virkistäytymiseen tarjoten lipun VB-valokuvakeskuksen Susanna Majurin Rakkausretrospektiivinäyttelyyn. 18 jäsentä halusi lipun, ja osa käytti lipun saman päivänä ja osa myöhemmin valitsemaan ajankohtana.



Anne Halonen VB-valokuvakeskuksessa 26.3.2022

Kesäkausi avattiin 17.6.2022 Kuopion Komediefestivaaleilla Viisi koomikkoa säkissä -esityksessä. Komediefestivaaleille osallistui 35 yhdistyksen jäsentä.



Yhdistyksen jäseniä Kuopion Komediefestivaaleille 17.6.2022

Yhdistys järjesti pikkujoulut 3.12.2022 tanssiteatteri Minimim Linnan juhlat -esityksessä. Pikkujouluihin osallistui 30 yhdistyksen jäsentä.



Heini Leväinen, Aino Kohtala, Minttu Kallanranta ja Marika Niskanen Linnan juhlat esityksessä tapahtumaravintola Maximissa 3.12.2022



Janna Karppinen, Rosa Nissinen ja Heini Leväinen Linnan juhlat esityksessä tapahtumaravintola Maximissa 3.12.2022



Erja Välisalo-Leinonen leikkaamassa kakkua Linnan juhlat esityksessä tapahtumaravintola Maximissa 3.12.2022

7.4. Koulutustoiminta

Yhdistys järjesti toimintavuoden aikana kaksi ammatillista iltapäivää.

Psykologiliiton puheenjohtaja Jari Lipsanen oli vieraana 17.6.2022 iltapäivässä ja piti esityksen ”Psykologien rooli osana terveydenhuollon palvelujärjestelmää: kehitystarpeet siirryttäessä hyvinvointialueille”. Tilaisuuteen oli mahdollista osallistua joko etänä tai paikan päällä. Osallistujia oli yhteensä 33.

Syyskokouksen 27.10.2022 yhteydessä pidettiin ammatillinen iltapäivä koskien hyvinvointialueelle siirtymistä. Esityksen alustivat KYS:n pääluottamusmies Katja Karhunen ja Kuopion kaupungin luottamusmies Noora-Maria Ahl. Tilaisuuteen oli mahdollista osallistua joko etänä tai paikan päällä. Osallistujia oli yhteensä 36.



Ammatillinen iltapäivä 17.6.2022 Kuopiossa Lapland Hotelsin tiloissa. Etualalla Jari Lipsanen ja Noora-Maria Ahl

7.5. Muu toiminta

Yhdistys jatkoi perinteisten avustusten jakamista. Kevätkokouksessa jäseneltä tuli ehdotus hyväntekeväisyyslahjoituksen kohteesta. Venäjä hyökkäsi Ukrainaan aloittaen sodan helmikuussa 2022, minkä seurauksena myös Pohjois-Savoon saapui useita ukrainalaisia pakolaisia. Kuopiossa Setlementti Puijola koordinoi sotaa paenneiden auttamistyötä, ja yhdistys lahjoitti Puijolalle 600€ käytettäväksi ukrainalaisten parissa tehtävään työhön.

Ylä-Savon SOTE:n kollegoiden ehdotuksesta yhdistys myönsi psykologi Päivi Reinikaiselle tunnustuksena psykologien ammattikunnan eteen tehdystä työstä 300 €. Reinikainen on tehnyt pitkän uran julkisella sektorilla jakaen osaamistaan asiakastyön lisäksi työtovereille ja laajoille verkostoille toimien esimerkiksi työnohjaajana. Reinikainen on ollut aktiivinen Ylä-Savon psykologien paikallisten työedellytysten ja edunvalvonnan osalta (mm. palkkauksen eteenpäin viemisessä). Ylä-Savon resurssipulan ollessa vakava Reinikaisen panos psykologiharjoittelijoiden ohjaamisessa on ollut tärkeää tukien rekrytointia. Aikana, jolloin psykologit yhä enemmän siirtyvät julkiselta yksityiselle sektorille, Reinikainen on näyttänyt mallillaan, että myös julkisella puolella kannattaa työskennellä. Tunnustus ojennetaan Reinikaiselle myöhemmin keväällä 2023 eläkejuhlan yhteydessä.

Lisäksi myönnettiin johtokunnan aloitteesta 350 €:n tunnustus Krista Koivulalle psykologien ammattikunnan eteen tehdystä työstä. Koivula on jo vuosien ajan tehnyt Suomessa urauurtavaa työtä vakavasti sairaiden lasten ja heidän perheidensä parissa. Koivula on työssään Kuopion yliopistollisen sairaalan lastentautien psykologina tuonut psykologista osaamista ja traumatietoisuutta eri ammattiryhmien käyttöön. Hän on kehittänyt käytänteitä, miten lasten ja perheiden psyykkistä kuormitusta lapsen sairastaessa on voitu vähentää ja ottaa paremmin huomioon hoitoprosessissa. Koivula on kirjoittanut Sylva ry:n v. 2022 julkaiseman raportin ”Syöpää sairastavien lasten, nuorten ja heidän perheidensä psykososiaalinen tuki”, jossa kootaan tieteellistä tietoa aiheesta, osoittaen syvää asiantuntijuutta ja osaamista alalla.

Aiempien vuosien tapaan yhdistys tuki alueella toimivaa senioripsykologien toimintaa 200 €:lla. Pohjois-Savon nuorten psykologien verkoston toiminta oli vähäisempää vuonna 2022 eikä yhdistykselle tullut pyyntöä avustuksen käytöstä, vaikka talousarvioon oli varattu summa tätä varten.

Niin ikään suunniteltu yhteistyö Etelä-Savon ja Pohjois-Karjalan psykologiyhdistysten kanssa jäi toteutumatta ja siirtyi vuoteen 2023.

Yhdistyksen johtokunnan jäsenet Saara Rytönen ja Noora-Maria Ahl kirjoittivat Savon Sanomiin 24.5.2022 mielipidekirjoituksen ”Mielenterveyspalveluihin tarvitaan useiden ammattiryhmien osaamista” vastineena juttuun 18.5.2022 ”Kokeilu toi psykiatriset sairaanhoitajat kouluihin”. Tämän tiimoilta saatiin yhdistykselle yhteistyökutsu POSOTE20-hankkeen (Lasten ja nuorten mielenterveyden tuen ja hoidon saatavuus -osaprojekti) projektipäällikön kanssa. Rytönen ja Ahl tapasivat projektipäällikkö Sanna Kukkosen 16.6.2022 ja kävivät keskustelua opiskeluhuollon nykytilasta, psykologien osaamisesta lasten ja nuorten mielenterveyshoidossa sekä ongelmakohtista, joita hoitopoluissa on havaittu Pohjois-Savossa.